1

粤卫经〔2024〕81号

关于召开第八届会员代表大会第三次全体
会议及 2024 年度学术年会

暨第五届医疗信息羊城论坛的预通知

各副会长、常务理事、理事、会员代表、分支机构：

为更好的总结今年工作，部署明年主要任务。经学会秘书处

研究，决定于 2024 年 12 月下旬在广州召开“第八届会员代表大

会第三次全体会议及 2024 年度学术年会暨第五届医疗信息羊城

论坛”。现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

（一）会议时间：2024 年 12 月 27–29 日。

12 月 27-28 日为第五届医疗信息羊城论坛； 12 月 29

日为第八届会员代表大会第三次全体会议及学术年会。

（二）会议地点：广州华泰宾馆三楼会议中心

二、会议内容

（一）总结 2024 年度工作，部署 2025 年任务；

（二）表彰 2024 年度先进集体、个人；

（三）表彰 2023-2024 年度优秀科研成果和优秀论文;

（四）学术年会，会议主题：卫生健康领域新质生产力创新

与发展。

（五）第五届医疗信息羊城论坛（略）。

三、参会人员

（一）第八届理事会理事、常务理事、副会长；

（二）第八届理事会专家组专家；

（三）各分支机构主任委员（分会会长），秘书长或秘书；

2

（四）各分支机构推选的第八届理事会会员代表。

（五）各医疗机构信息分管领导、相关部门负责人及工作人

员。

四、相关事项

（一）请各分支机构务必在 2024 年 11 月 20 日前通过邮箱

报送以下材料到学会秘书处：

1.2024 年的工作总结及 2025 年的工作安排；

2.根据附件 2《先进个人名额分配表》填报附件 3《2024

年度广东省卫生经济学会先进个人推荐表》。

3.先进集体由学会组织评选，参照各分支机构的考评条件及

今年工作状况予以客观评审；

（二）2023-2024 年度优秀科研成果和优秀论文；

申报条件如下：

1.申报优秀成果、论文的第一作者必须是学会会员；

2.申报的成果（含科研课题、标准制订）属卫生健康经济领

域，且被政府采用，或能转化，或有市场推广应用价值；

3.著作须对业务工作具有现实指导作用，且在业内获广泛好

评；

4.论文需在国家级以上核心期刊公开发表，且有一定的前瞻

性和先进性，如是英文杂志，请在英文标题后写出中文标题及作

者中文名；

5.报送方式：“广东省卫生经济学会优秀科研成果、优秀论

文申报表”填好后发至学会秘书处，邮箱：gdswsjjxh@126.com，

上报截止时间 2024 年 11 月 20 日。

联系人：余老师 020-83829145

申报表详见附件 4。

评审结果：由学会秘书处统一组织专家评选，评出一、二、

三等奖。并予以公示，通报表彰。

（三）围绕学术年会主题，请有相关学术研究、管理经验分

mailto:gdswsjjxhmsc@126.com

3

享的专家可以自荐到年会上作主题报告或分享。

（四）各分支机构有学术活动拟与学会“2024 年度学术年

会”同期举办的，请于 2024 年 11 月 20 日前与学会秘书处联系。

（五）学会秘书处联系方式

联系人：陈晓君 13580392319

邓 烨 18529250525

邮箱：gdswsjjxhpxb@126.com

附件：1.分支机构会员代表名额分配表

2.先进个人名额分配表

3.广东省卫生经济学会先进个人推荐表

4.广东省卫生经济学会优秀科研成果、优秀论文申

报表

广东省卫生经济学会

2024 年 10 月 21 日

mailto:gdswsjjxhmsc@126.com

4

附件：1

各分支机构会员代表参会名额分配表

注：1、会员代表根据分支机构的人数推荐（每满 50人推荐一名代表）；

主任委员（分会长）、秘书长不占用会员代表名额。2、新成立、换届

的分支机构，按以上名额重新推荐会员代表；2022 年推荐的第八届

会员代表任期五年，有特殊情况可以适当替补。

名称 名额 名称 名额

医疗服务成本与价格专委会 9 卫生经济专家咨询委员会 3

护理分会 10 社会办医分会 8

卫生统计与病案专委会 7 人力资源分会 7

卫生财会专委会 8 内部控制建设与评价专委会 5

卫生经济与文化专委会 6 妇幼健康经济专委会 4

临床药学专委会 3 康复管理分会 5

医学装备专委会 3 标准化工作委员会 1

药学管理专委会 4 医共体分会 10

基本药物专委会 6 卫生技术评估委员会 1

医药产业经济专委会 2 营养健康专委会 4

医院经济管理专委会 4 基层中医药技术分会 10

卫生经济政策专委会 4 慢病与医养分会 9

医疗保险专委会 2 医疗信息标准分会 7

卫生健康战略与规划分会 8 检验经济分会 12

药物经济与临床评价专委会 3 妇产科分会 9

医疗器械与耗材专委会 2 医院品牌建设专委会 7

基层卫生专委会 7 医院运营管理分会 7

中医药分会 6 儿童健康发展分会 9

绩效管理与评估分会 7 中西医结合分会 6

信息分会 8 心血管疾病分会 7

老年健康经济专委会 1 药品政策专委会 5

健康促进与传播专委会 4

5

附件：2

各分支机构先进个人名额分配表

注：名额分配根据分支机构的体量与工作任务完成情况分配。

名称 名额 名称 名额

医疗服务成本与价格专委会 3 社会办医分会 1

护理分会 2 人力资源分会 2

卫生统计与病案专委会 0 内部控制建设与评价专委会 2

卫生财会专委会 2 妇幼健康经济专委会 1

卫生经济与文化专委会 3 康复管理分会 1

临床药学专委会 0 标准化工作委员会 1

医学装备专委会 0 医共体分会 1

药学管理专委会 3 卫生技术评估委员会 1

基本药物专委会 1 营养健康专委会 1

医药产业经济专委会 0 基层中医药技术分会 1

医院经济管理专委会 2 慢病与医养分会 2

卫生经济政策专委会 1 医疗信息标准分会 1

医疗保险专委会 1 检验经济分会 2

卫生健康战略与规划分会 1 妇产科分会 1

药物经济与临床评价专委会 2 医院品牌建设专委会 1

医疗器械与耗材专委会 0 医院运营管理分会 2

基层卫生专委会 1 儿童健康发展分会 1

中医药分会 1 中西医结合分会 1

绩效管理与评估分会 1 心血管疾病分会 1

信息分会 1 药品政策专委会 1

老年健康经济专委会 0 第八届理事会 2

健康促进与传播专委会 1 学会秘书处 1

卫生经济专家咨询委员会 1

6

附件 3：

2024 年度广东省卫生经济学会先进个人推荐表

日期：

姓 名 入会年月（会龄）

单 位 职位（职称）

所属分支机构名称

分支机构中的职务

学

会

工

作

业

绩

分支机构

意见 主任委员（分会会长）（签名）

学会意见

7

附件 4：

广东省卫生经济学会优秀科研成果、优秀论文申报表

名称

成果类别 成果：1.科研课题 □2.标准□ 3.著作□ 论文□

课题
立项单

位

立项

编号
完成时间

论文
发表刊

物名称
刊号 发表日期

主要完成

人
姓 名

单位

部门

职称

联系方式

其他

完成人

姓 名 单位 职称

成果内容

简介

成果的主要观点、学术贡献、理论创新、应用价值、实践意义等。

成果社会

评价

成果写被政府采纳、推广应用效果及获奖情况等；

论文论点写摘编、引用情况、影响因子等（如是英文杂志，请用中文描述）。

分支机构

意见 签名： 年 月 日

学会审批

意见

盖章：

年 月 日

申请者承诺
我承诺对本人填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议，保证

信守科研诚信。

申请人：

年 月 日